ASCALE - Espesor / Thickness/ Epaisseur/ Starke/ TonwmHa 12mm 1/2”
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Gres porcelanico con malla de refuerzo de fibra de vidrio / Gres cérame avec natte en fibre de verre / Feinsteinzeug mit Glasfasermatte / KepamorpanuT ¢ ceTkoii 13

CTEeKNOBOJIOKHa.

Tabla con malla de refuerzo de 12,7 mm de espesor / Ceramic slab with mat back thickness 12.7 mm / Dalle avec natte épaisseur 12,7 mm / Keramikplatte mit Matte

Starke 12,7 mm / TonwwmHa naMTKY ¢ ceTkom 12,7 Mmm.

**163x324 cM / FapaHTUpOBaHHbIi# none3Hbii pasmep 160x320 cM.

Formato no rectificado **163x324 cm / Dimensiones utiles garantizadas 160x320 cm / Non-rectified format **163x324 cm / Guaranteed working size 160x320 cm - Format
non rectifié **163x324 cm/ Dimensions utiles garanties 160x320 cm- Nicht geschliffenes Format **163x324 cm / Garantierte Nutzgro3e 160x320 cm - - Heobpe3Hoii (hopmaT

ilustran los requisitos especificos del gres porcelanico /

El material ASCALE se obtiene mediante el acoplamiento de un gres porcelanico no rectificado con malla de fibra de vidrio; a continuacion se

ASCALE is obtained by coupling a non-rectified panel of porcelain tile to a glass fibre mat; we give the requisites for the porcelain tile below / Le matériau
ASCALE a été obtenu en associant un gres cérame non rectifié et une natte en fibre de verre. Les caractéristiques spécifiques du gres cérame sont
indiquées ci-apres/ Das Material ASCALE wurde durch die Verbindung von ungeschliffenem Feinsteinzeug und einer Glasfasermatte erzielt; im
Folgenden die spezifischen Anforderungen des Feinsteinzeugs/ Matepnan ASCALE nonyyaetca nytem apMmpoBaHnA Heobpe3Horo kepamorpaHmTa
CEeTKOWN N3 CTEKNOBOMOKHA. Huxxe npnBoAATcA cneumduyeckmne TpeboBaHnA K KepaMorpaHuTy.

VERFORMUNG BEI FEUCHTIGKEIT
PACLUMPEHUE MOJ BO3AENCTBVEM BNATN

Erklarter Wert
3anBneHHoe aHaverne

PRESCRIPCION
REFERENCIA NORMA STANDARD REQUIREMENTS RESULTADOS TESTS
REFERENCE STANDARD PRESCRIPTIONS TEST RESULTS
CHeACTERSTEAS TECCAS OO CrACTERTCS TSRS
STANDARDWERT TPEEOBAHVIE PRUFERGEBNIS
CTAHOAPT PE3YJIbTATbI TECTOB
(%) (mm)
DESVIACION ADMISIBLE, EN TANTO POR CIENTO, DEL GROSOR MEDIO DE CADA BALDOSA A PARTIR DEL TAMANO DE FABRICACION
ADMITTED DEVIATION, IN %, OF THE AVERAGE THICKNESS OF EACH TILE FROM THE PRODUCTION DIMENSIONS
MARGE DE TOLERANCE, EN POURCENTAGE, ENTRE L’EPAISSEUR MOYENNE DE CHAQUE CARREAU ET LA DIMENSION DE 1SO 10545-2 +5% +5%
FABRICATION ZULASSIGE ABWEICHUNG DER DURCHSCHNITTSDICKE JEDER FLIESE VOM HERSTELLMAB IN PROZENTEN
[lonycTimoe OTKMOHEHME B NPOLEHTaX CPe/iHeN TOMMMHbI KaX/OI NAMTKM OT NPOU3BOACTBEHHBIX PA3MEPOB
PLANITUD (CURVATURA DEL CENTRO, DE LA ARISTA Y ABARQUILLAMIENTO)
FLATNESS (CURVING IN THE MIDDLE, CORNER AND WARPING)
PLANEITE (COURBURE CENTRALE, DE L’ARETE ET GAUCHISSEMENT) 1SO 10545-2 +0,5% +2 mm +0,35% +2mm
EBENFLACHIGKEIT (KRUMMUNG DER MITTE, DER KANTE UND VERWINDUNG)
T0CKOCTHOCTb (M3r16 LEHTPa, KPOMKIA 1 NEPEKOC)
CALIDAD DE LA SUPERFICIE EI95% de las bamossstie(lgqueeslarexemo de defectos CONFORME
SURFACE QUALITY visibles
QUALITE DE LA SURFACE At least 95% of the tiles must be free from visible flaws. CONFORMING
S i 180 10545-2 959% min des careaux ne doivent présenter aucun défaut visible. CONFORME/KONFORM
QUALITAT DER OBERFLACHE : " . ; - "
Mindestens 95% der Fliesen miissen frei von sichtbaren min. COOTBETCTBYET
KAYECTBA NOBEPXHOCTU
MUH. 95% NIUTKN He JOrKHbI UIMETb BUAMMBIX AePEKTOB
MASA DE AGUA ABSORBIDA EN %
% WATER ABSORPTION
MASSE D’EAU ABSORBEE EN % 1SO 10545-3 <05% valor medio 0,08%
WASSERAUFNAHME IN %
MornowexHas macca Boabl %
RESISTENCIA A LA ABRASION PROFUNDA DE LAS BALDOSAS SIN ESMALTAR
RESISTANCE TO DEEP ABRASION OF UNGLAZED TILES ) ) valor medio
RESISTANCE A L’ABRASION PROFONDE DES CARREAUX NON EMAILLES 1SO 10545-6 < 175mm? 140mm3
TIEFENABRIEBFESTIGKEIT UNGLASIERTER FLIESEN
CTOMKOCTb K FNy60KOMY UCTUPAHMIO HErnasypoBaHHON NANTKK
RESISTENCIA A LAS MANCHAS TAL COMO DECLARA EL FABRICANTE
RESISTANCE TO STAINING SEE MANUFACTURER'S DECLARATION Clase 5 (Matte)
RESISTANCE AUX TACHES 1SO 10545-14 SELON DECLARATION DU PRODUCTEUR Clase 3-4 (Glossy)
FLECKENABWEISEND ENTSPRECHEND DER HERSTELLERANGABEN V)
HCTO4MBOCTb K 06pa3oBaHmio NATeH KAK 3AABIEHO NPON3BOAUTENEM
RESISTENCIA A BAJAS CONCENTRACIONES DE ACIDOS Y ALCALIS. TAL COMO DECLARA EL FABRICANTE
RESISTANCE TO LOW CONCENTRATIONS OF ACIDS AND ALKALIS. SEE MANUFACTURER'S DECLARATION ULA-ULB (Matte)
RESISTANCE A BASSES CONCENTRATIONS D’ACIDES ET ALCALIS. SELON DECLARATION DU PRODUCTEUR ULB (Gl
WIDERSTAND GEGEN NIEDRIGE KONZENTRATIONEN VON SAUREN UND LAUGEN. ENTSPRECHEND DER HERSTELLERANGABEN (Glossy)
CTOMKOCTb K KUCIOTaM U Wenoyam ¢ HU3KOM KOHLEeHTpauuen. KAK 3AABJIEHO NMPOWN3BOAUTENEM
1SO 10545-13
RESISTENCIA A PRODUCTOS PARA LIMPIEZA DOMESTICA Y ADITIVOS PARA PISCINAS
RESISTENCE TO DOMESTIC CHEMICAL PHODUCTS AND ADDITIVES FOR SWIMMING POOLS
RESISTANT AUX PRODUITS CHIMIQUES A USAGE DOMESTIQUE ET AUX ADDITIFS POUR PISCINE MIN B UA
WIDERSTAND GEGEN HAUSHALTSCHEMIKALIEN UND / SCHWIMMBADZUSATZSTOFFEN
CTOWMKOCTb K GbITOBbIM XUMUYECKUM BeLLecTBam v obaBkam Ans 6acceinHos
RESISTENCIA A LA HELADA .
FROST RESISTANCE REQUERIDA - REQUIRED RESISTE - RESISTANT
RESISTANCE AU GEL 1SO 10545-12 REQUISE - GEFORDERT RESISTE - ERFULLT
FROSTSICHERHEIT - 3AMPOC - YCTOMYMB
YCTOMYMBOCTb K XONoAy
DILATACION A LA HUMEDAD Valor declarado
MOISTURE EXPANSION Declared value
DILATATION A L'HUMIDITE 1SO 10545-10 Valeur déclarée 0,01% (0;1mm)

** Longitud y ancho, ortogonalidad y rectitud no son parametros aplicables, dado que el material NO esta rectificado.

** Length and width, orthogonality and straightness are not applicable since the material is NOT rectified.

** Longueur et largeur, orthogonalité et rectilinéarité sont des paramétres non applicables étant donné que le matériau n’est PAS rectifié.

** Lange und Breite, Rechtwinkligkeit und Geradlinigkeit sind keine anwendbaren Parameter, da es sich nicht um geschliffenes Material handelt.

** MapameTpbl “AnnHa 1 W1pmHa’, “OpToroHanbHOCTL” 1 “MPAMONMHENHOCTD rpaHeit” He NPUMEHUMBI, Tak kak MaTepuan AenAeTcA HEo6peaHbIM.
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ASCALE - Espesor / Thickness/ Epaisseur / Stérke / TonumHa 12mm 1/4”

Gres porcelanico con malla de refuerzo de fibra de vidrio / Porcelain tile with glass fibre mat backing / Gres cérame avec natte en fibre de verre / Feinsteinzeug mit
Glasfasermatte / KepamorpaHuT ¢ ceTKoW U3 CTeKTOBOSIOKHA.

Tabla ceramica con malla de refuerzo de 12,7 mm de espesor / Lastra stuoiata spessore 12,7 mm / Ceramic panel with mat back thickness 12.7 mm / Dalle avec natte
épaisseur 12,7 mm / Keramikplatte mit Matte Starke 12,7 mm / /TonwmHa nanTku ¢ ceTkon 12,7 Mm.

El proceso de acoplamiento del gres lleva a una mejora de las caracteristicas mecanicas. En ausencia de normas especificas, Ascale ha realizado algunas pruebas que evidencian los resultados alcanzados / Il processo di accoppiamento del gres porta a un
miglioramento delle caratteristiche meccaniche. Ascale, in assenza di normative specifiche, ha effettuato alcuni test che evidenziano i risultati raggiunti. / The coupling process improves the panel’'s mechanical properties. Since no applicable standard exists, Ascale has
run tests to demonstrate the results. / Le processus d' accouplement du gres permet d' améliorer les caracterlanues mécaniques. En I'absence d’une reglementation spécifique, Ascale a effectué des tests faisant ressortir les résultats obtenus./Der Verbindungsprozess
des Feinsteinzeugs fuhrt zu einer Verbesserung der mechanischen Cl 1.In E Ing von [ Vorschriften fuhrte Ascale einige Tests durch, aus denen die erzielten Resultate hervorgehen. / Mpouecc apMupoBaHnA KepamorpaHuTa NpUBOANT K
YYHLEHWIO Ero MeXaHYECKMX XapakTepucTuK. Beuay oTcyTcTauA cneumduieckux npasmn, Ascale BbINONHUMA HEKOTOPbIE UCMLITAHWA, MOKa3bIBaloLMe JOCTUTHYThIE Pe3yNbTaTbl.

Gres porcelanico con malla de refuerzo / Gres Porcellanato stuoiato / Mat-mounted porcelain stoneware / Grés cérame renforcé par une natte/ Verstérktes Steinfeinzeug /
KepamorpaHuT ¢ ceTkoi
Resultados mecanicos / Mechanical results / Résultats mécaniques / Mechanische Resultate / MexaHudyeckue pesynbTatbl
CARACTERISTICAS TECNICAS - TECHNICAL CHARACTERISTICS - CARACTERISTIQUES TECHNIQUES - TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN - TexH14ecKue XxapakTepucTukin
RESULTADOS TESTS
CARACTERISTICA REFERENCIA NORMA DESCRIPCION DEL METODO DE PRUEBA TEST RESULTS
CHARACTERISTIC REFERENCE STANDARD DESCRIPTION OF TEST METHOD DESCRIPTION RESULTATS DES ESSAIS
CARACTERISTIQUE REFERENCE NORME METHODE D’ESSAI BESCHREIBUNG DER PRUFERGEBNIS
CHARAKTERISTIK STANDARDWERT TESTMETHODE OMMCAHWE METONIA
NCNbITAHNA PE3VJIbTATbI TECTOB
XAPAKTEPUCTUKA CTAHIAPT N =15 cm
FUERZA DE ROTURA EN N (gr. > 7,5 mm) Valor medio 5000 N*
BREAKING STRENGTH IN N (thickness > 7,5 mm) Average value 5000 N*
FORCE DE RUPTURE EN N (ép. > 7,5 mm) Valeur moyenne 5000 N*
BRUCHLAST IN N (Dicke > 7,5 mm) Aplicacion de una fuerza sobre el eje central de la baldosa hasta el punto de rotura Durchschnittswert 5000 N*
Pagpywarowee ycunue, H (tonu. > 7,5 mu) Application of a load to the midline of the panel until failure is obtained Cpentee aHaueHve 5000 N*
1SO 10545-4 Application d’une force sur I'axe central du carreau jusqu’au point de rupture
Aufbringen einer Kraft auf die Mittelachse der Fliese bis zum Bruchpunkt Valor medio 53 N/mm2*
RESISTENCIA A LA FLEXION EN N/mm2 N/imm2 TpUNOXeHe YCUNNA Ha LIEHTPanbHYIO OCb MANTKM BANOTb 10 TOUKN Pa3pyLLISHUA. Average value 53 N/mm2*
FLEXURAL STRENGHT TEST RESISTANCE A LA FLEXION EN N/mm2 9 .
BIEGEFESTIGKEIT IN N/mm2 D“’Jar:fh”;c?r“’iﬁ’“,;‘:nsg 3"‘,\"’/“"’1“: -
Mpo4HocTL Npy n3rnée H/mm2 CpeaHee 3HaueHne 53 N/mm2*
REACCION AL FUEGO Prueba de panel radiante para pavimentos UNI EN ISO 9293-1.
REACTION-TO-FIRE PERFORMANCE Floor radiant panel test UNI EN ISO 9293-1.
REACTION AU FEU UNI EN 135011 Essai au panneau radiant pour revétements de sol UNI EN ISO 9293-1. Clase A2FI-s1
VERHALTEN IM BRANDFALL Test der Heizplatte fir FuBboden UNI EN ISO 9293-1.
OrHECTOMKOCTb WcnbiTanwe Tennonsnydatowei naHensio AnA nonos no crasaapty UNI EN ISO 9293-1.
RESISTENCIA A LOS GOLPES Resistencia a la caida de una bola de acero de 1:3::bre una un muestra colocada sobre un lecho de Valor medio 3,03 J
ng‘IA?ﬂisElirShé?ﬂEOC UNI EN ISO 14617-9 Resistance to dropping a 1 kg steel ball on a sample placed on a bed of sand. Average value 3,08 J
- Résistance  la chute d'une bille d'acier de 1 kg sur un échantilon posé sur un lit de sable. Valeur moyenne 3,03 J
AU FPRALLF%STIGKEIT Widerstandsfahigkeit gegen den Aufprall einer 1 kg schweren Stahlkuge! auf ein auf einem Sandbett liegendes Muster. Durchschnittswert 3,03 J
YOAPOCTOVKOCTb. CTOMKOCTb K Na/ieHMI0 CTANBHOTO Lapa Maccoii 1 Kr Ha 06paseLl, PACTIONOXEHHbIN Ha CrIoe NecKa. Cpeptee sHaqeHue 303 J
COEFICIENTE DE RESTITUCION Medicion de la altura de rebote de una bola de acero de 28 g. ""'X’ ’“e"i"a”fg? gi;‘f“"" "r’é‘"”;:n’:e'ﬁ"ia'-
COEFFICIENT OF RESTITUTION Measurement of 28 g steel ball rebound height. v verage value " o surface damage. )
COEFFICIENT DE RESTITUTION UNI EN ISO 10545-5 Mesure de la hauteur de rebond d'une bille d'acier de 28 g. ge“’hm"hye"”e 09 . g?skd_e ’“g‘b"e'reﬂ;“se'“c'e' le.
ERSTATTUNGSKOEFFIZIENT Messung der Riickprallhéhe einer 28 g schweren Stahlkugel. urchscl "‘gs‘”e" 91 keine chenrisse.
KO3®DULIMEHT BOCCTAHOBJIEHUA. OnpepaeneHue BLICOTbI OTCKOKA CTasbHOrO Wapnka Maccoii 28 T. PeAHee aHaviere 0_91’
TIO/HO® OTCYTCTBME NOBPEXKACHNV TTOBEPXHOCTH.
PRUEBAS DE EMISION DE COMPUESTOS ORGANICOS VOLATILES. 28 dias de acondicionamiento.
VOLATILE ORGANIC COMPOUND EMISSION TESTS. 28 days of conditioning.
ESSAIS D’EMISSION DE COMPOSES ORGANIQUES VOLATILS. UNI EN ISo 16000-9 28 jours de conditionnement. Clase A+
EMMISSIONSTEST VON FLUCHTIGEN ORGANISCHEN VERBINDUNGEN. 28 Tage Aufbereitung.
WCMbITAHUA HA BbIAENEHVE NETYYMX OPTAHUYECKUX COEQMHEHUA. 28 AHelt KOHANLIMOHMPOBAHUA.
Tension a rotura 527,9 Mpa deformacion
tras 0,86 Tensile st th 527.9
RESISTENCIA A LA COMPRESION Carga de rotura por compresion en muestras de 12x12x12 mm. T Mot sarmple deformation 0.86 mm
COMPRESSION STRENGTH Breaking load on 12x12x12 mm samples. Tension  la rupture 5279 Mpa déformation
RESISTANCE A LA COMPRESSION ASTM C170M-16 Charge de rupture a la compression sur des échantillons de dimensions 12x12x12 mm. &chantillons 0,86 mm B}uchspannung 5279
DRUCKFESTIGKEIT Zugfestigkeit bei Druck auf Mustern mit den Abmessungen 12x12x12 mm. MPa Verfor’mung der Muster 0.86 mm.
MPOYHOCTb HA CXATWUE. Paspylwarolan Harpyaka npu cxaTum 06pasLos pasmepom 12x12x12 mm. Paspywaiolee HanpaxeH1e 5529 MI'IQ.
‘necopmauma obpasLios 0,86 MM.
valores medios*/average values*
CARGA ESTATICA PARA PAVIMENTOS ELEVADOS. Aplicacion de una carga puntual creciente hasta la rotura de la muestra. valeurs moyennes*/Durchschnittswerte™/
STATIC LOAD FOR RAISED FLOORS. Application of increasing load until sample until failure is obtained. cpeaHue 3HaveHnA* mitad del lado/lateral
CHARGE STATIQUE POUR REVETEMENTS DE SOL SURELEVES. UNI EN ISO 12825 Application d’une charge croissante jusqu’a la rupture de I'échantillon. midpoint/moitié coté/Halbe Seite/ no
STATISCHE BELASTUNG FUR DOPPELBODEN Aufbringen einer ansteigenden punktférmigen Belastung bis zur Senkung des Musters. cepeaunHe cTopoHbl: 1,925 kN
CTATUYECKAA HAIPY3KA AN1A ®ANbLLUMONOB. HaHeceHne BospacTalolleit TOYeHHOM Harpy3ku BNNOTb 10 paspyLueHnsa obpasua. centro/centre/centre/Mitte/
B UeHTpe: 3,545 kN

*Mediciones realizadas en el formato 60x60 cm
*Measurements made on 60x60 cm size

*Mesures effectuées sur le format 60x60 cm
*Vorgenommene Messungen bei Format 60x60 cm
*M3mepeHnA BbINOMHEHbI Ha hopmaTe 60x60 cm
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ASCALE - Espesor / Thickness/ Epaisseur/ Stérke/ TonwmHa 12mm 1/2”
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La p estética de Ascale hacen que este material sea idoneo para aplicaciones de decoracion y para encimeras de cocina./ Ascale special technology and aesthetic versatility make the material ideal both
for furnishing and kitchen tops. /La technologie de production spécifique et la grande adaptabilité esthétique de Ascale permettent d'utiliser le matériau en décoration ou comme PLAN DE TRAVAIL de cuisine./ Dank der
der

nologie und

] von Ascale ist das Material fur Einrichtungsapplikationen oder als Kuchen TOP geeignet./ CneumansHan npou3soACTBEHHAA TEXHONOMVA U BbICOKAA 3CTETUYECKaA YHUBEPCANbHOCTb ASCALE obecneunsaroT
NPUroAHOCTb 3TOTO MaTep1ana AnA NPUMEHEHA B KAYECTBE 3/IeMEHTa MHTEPLEPHOTO I6KOPA MM KYXOHHOM CTONELHNUbI.
A continuacion se describen los resultados obtenidos/ We list the results below/ Les résultats obtenus sont indiqués ci-apres/ Nachfolgend die erzielten Resultate/ Huxe npuBoaaTCcA NonyyeHHbIe pesynbTaTbl.

Resultados superficiales - Surface results - Résultats de surface - Oberflichenresultate - MoBepxHOCTHbIe pe3ynbTaThl

CARACTERISTICAS TECNICAS - TECHNICAL CHARACTERISTICS - CARACTERISTIQUES TECHNIQUES - TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN - TexHn4eckue XxapakTepucTikn

RESULTADOS TESTS
CARACTERISTICA REFERENCIA NORMA DESCRIPCION DEL METODO DE PRUEBA TEST RESULTS
CHARACTERISTIC REFERENCE STANDARD DESCRIPTION OF TEST METHOD RESULTATS DES ESSAIS
CARACTERISTIQUE REFERENCE NORME DESCRIPTION METHODE D’ESSAI PRUFERGEBNIS
CHARAKTERISTIK STANDARDWERT BESCHREIBUNG DER TESTMETHODE
XAPAKTEPUCTUKA CTAHLAPT OMWUCAHVE METO[IA UCTbITAHMA PESVﬂ;T:\;bL;ECTOB
Cesion de cadmio y plomo en mg/dm? Requerimiento para superficies GL con aplicaciones en planos de trabajo. AUSENTES
Cadmium and lead release in mg/dm2 Request for GL surfaces for work tops . NONE
Cession cadmium et plomb en mg/dm? 1SO 10545-15 Demande pour des surfaces GL avec utilisation sur des plans de travail. ABSENTS
Freisetzung von Cadmium und Blei in mg/ Erforderlich fiir GL-Oberflachen mit Benutzung auf Arbeitsflachen. NICHT VORHANDEN
dm2 Buinenenve caiHLa v KaaMA, Mr/aM2 Tpebyetca AnA T Teit, uen: KaK CTONelHMLbI. OTCYTCTBYIOT.

Resistencia al calor humedo
Resistance to damp heat

Résistance & la chaleur humide
Widerstandsfahigkeit gegen feuchte Hitze
CTOMKOCTb K BNAXHOMY Tenny.

UNI EN 12721:2013

Ciclos de 55 °C a 100 °C
55° to 100° cycles
Cycles de 55° a100°
2Zyklen von 55° bis 100°
Uvknel ot 55° o 100°.

Ninglin cambio visible CEN TS 16209 Clase A.
No visible change CEN TS 16209 Class A.
Aucun changement visible CEN TS 16209 Classe A.
Keine sichtbare Veranderung CEN TS 16209 Kategorie A.
OrtcyTcTBMe BUAUMBIX n3meHeHuii CEN TS 16209 Knacc A.

Resistencia al calor seco

Resistance to dry heat

Résistance a la chaleur seche
Widerstandsfahigkeit gegen trockene Hitze
CTOIAKOCTb K CyXomy Tenny.

UNI EN 12722:2013

Ciclos de 55 °C a 180 °C
55° to 180° cycles
Cycles de 55°°a 180°
Zyklen von 55° bis 180°
Uwvknbl ot 55° go 180°

Ningiin cambio visible CEN TS 16209 Clase A.
No visible change CEN TS 16209 Class A.
Aucun changement visible CEN TS 16209 Classe A.
Keine sichtbare Veranderung CEN TS 16209 Kategorie A.
OrcyTcTBre BUANMBIX MaMeHeHuin CEN TS 16209 Knacc A.

Resistencia a los liquidos frios

Resistance to cold liquids

Résistance aux liquides froids
Widerstandsfahigkeit gegen kalte Fliissigkeiten
CTOMKOCTb K XONOAHBIM XMAKOCTAM.

UNI EN 12720:2013

Tiempos de contacto de 10sa24 h
Period of contact 10s to 24 h
Temps de contact de 10 s a24 h
Kontaktzeit von 10 s bis 24h Bpema
Bo3aencTeuA oT 10 ¢ A0 24 4.

Ningiin cambio visible CEN TS 16209 Clase B.
No visible change CEN TS 16209 Class B.
Aucun changement visible CEN TS 16209 Classe B.
Keine sichtbare Veranderung CEN TS 16209 Kategorie B.
OrteyTeTBue BUAMMBIX M3MeHeHuin CEN TS 16209 Knacce B.

Tendencia a retener la suciedad
Tendency to retain dirt

Tendance a retenir la saleté

Tendenz zur Riickhaltung des Schmutzes
CKNOHHOCTb K 33/16pXKUBAHMIO IPA3M.

UNI 9300:2015

Manchador: negro carbon
Carbon black staining agent
Tachant noir carbone
Farbemittel kohlenschwarz
Mavkalowee BELWECTBO - yrofibHan caxa

Ningiin cambio visible
No visible change
Aucun changement visible
Keine sichtbare Verénderung
OTCyTCTBIE BUANMBIX MBMEHEHMIA

Resistencia a las rayas
Scratch resistance
Résistance a la rayure
Widerstandsfahigkeit gegen
Verkratzungen
YCTOM4MBOCTB K LiapanvHam

UNI EN 15186:2012 met.B

Carga>10N
Load > 10N
Charge > 10 N.
Belastung > 10N
Harpyska > 10H

CEN TS 16209 Clase A (Mate)

Contacto con alimentos

Contact with food

Contact avec des aliments

Kontakt mit Lebensmitteln

KOHTaKT ¢ nuweBLIMI NpoayKTamu.

UNI EN 1186:2003

Contacto con diferentes solventes durante 2 horas a 40 °C
Contact with solvents for 2 hours at 40°
Contact avec différents solvants pendant 2 heures a 40°
2 Stunden langer Kontakt mit verschiedenen Lésungsmitteln bei 40°
KOHTaKT ¢ pa3HbIMM pacTBOPUTENAMM B Te4eHne 2 4acos npu 40°

Disponible a peticion
Available on request
Disponible sur demande
Auf Wunsch lieferbar
MpeaocTasnAeTCA Mo 3akasy.

Resistencia a los hongos
Fungal resistance

Résistance aux champignons
Widerstandsfahigkeit gegen Pilze
pn6oCTONKOCTb.

ASTM G 2115

Contacto durante 28 dias con diferentes cepas de hongos
Contact for 28 days with a variety of fungal strains
Contact pendant 28 jours avec différentes souches fongiques 28
Tage Kontakt mit verschiedenen Pilzarten
KOHTaKT ¢ pasHbiM1 BUAAMN rPUBKOB B TeueHne 28 AHeil.

Ningiin crecimiento de hongos en la superficie
No growth on the surface
Aucun develop ement fongique en surface
Kein Pilzwachstum auf der Oberflache
[MonHoe oTcyTCTBYME POCTA rPUOKOB Ha
NoBepXHOCTY.

Indice de reflexion solar sobre SRI

Solar Reflectance Index SRI

WHpexc oTpaxeHna conHeyHoro useta SRI
LRV Valor de reflexion de la luz

Método de prueba
In-house test method.
Méthode d'essai interne.
Interne Testmethode.

lluminante D65/Illuminant D65/Illuminant D65/Leuchtkérper D65/ UcTouHuk ceeta D65

Illuminante A/llluminant A/llluminant A/Leuchtkdrper A/McTouHnk cBeTa A

Disponible a peticion
Available on request
Disponible sur demande

YCTOM4MBOCTb KPacok KCBeTy

! h 4 10 °C / Spectropk at 10°/ etre 2 10° Auf Wunsch lieferbar
Light Reflectance Value LRV interno. BHyTpeHHUi o e
CBETOBON 0T LRV METOR UCTILITAHUE, Spektralphmometer bei 10°/ CnekTpochoTomMeTp noa yrnom 10° MPeaocTaBNAETCA Mo 3aKasy.
Fc‘efis‘e,"“? r:e Ios‘cofltz;es alaluz Evaluacion del cambio de color d dela aluz para 28 dias CONFORME
R? OTS resclis ance Io A !n‘g Jumie Evaluation of the color changes following a 28 day exposure to ultra violet light. CONFORMING
Fesl;ianfedeic_?u eurs a a lumiere DIN 51004 Evaluation du changement de couleur sous I'effet de Pexposition aux rayons ultraviolets pendant 28 jours CONFORME/KONFORM
arpoestancigier oueHka useTa nocne BUA YNbT 0BOTO U3y! B TeueHue 28 aHein COOTBETCTBYET






